
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60f69f67205552599b7843d3 στις 21/07/21 07:32

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                33η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 
ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                          την 20.07.2021
       Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 20η  Ιουλίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 
09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 51877/16.07.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 
της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  
Επιτροπής στις 16.07.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 4 
του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του 
Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: 
(ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 
παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την 
εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την 
οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. 
(Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα 
εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας».
       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                  Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε.
2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε.
3. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                       «    «
4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                 «    «
5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                  «    «

ΑΠΟΝΤΕΣ                      
1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                            Μέλος της Ο.Ε.
2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ           «    «
3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                «    «

                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ –273–
        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το  
8ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού δικαιολογητικών κατακύρωσης της 
επιτροπής διενέργειας και κατακύρωση του συνοπτικού διαγωνισμού  για τις «Υπηρεσίες περίθαλψης 
αδέσποτων ζώων».

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 50617/13.07.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι: 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60f69f67205552599b7843d3 στις 21/07/21 07:32

                 «Λαμβάνοντας υπόψιν:
• Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες «η Οικονομική 

Επιτροπή με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει 
τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία»,

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
• Τις διατάξεις του Ν.4555/2018,
• Τις διατάξεις του Ν.4605/2019,

Σας στέλνουμε το από 13/07/2021 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού που αφορά στον 
έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν από τις κάτωθι εταιρείες: 

• “Κουτσογιώργο Δημήτριο” – 1η ΟΜΑΔΑ: Α1. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΙΑ ΓΑΤΕΣ & Α2. ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ  
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΙΑ ΓΑΤΕΣ ΚΑΤΟΠΙΝ ΕΓΚΡΙΣΕΩΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΔΗΜΟ 
(Ποσοστό έκπτωσης 26% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού)

• “Νοσοκομείο Ζώων Αθηνών Α.Ε.” -  2η ΟΜΑΔΑ: Β1. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟΥΣ & Β2. ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟΥΣ ΚΑΤΟΠΙΝ ΕΓΚΡΙΣΕΩΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΔΗΜΟ 
(Ποσοστό έκπτωσης 21% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού)       

για τις «Υπηρεσίες περίθαλψης αδέσποτων ζώων» KM: 44/2021 και παρακαλούμε όπως 
αποφασίσετε   σχετικά.

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ

Προϋπ/σμού: 44.999,60€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%

Σήμερα, την 05-07-2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα 
γραφεία της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου,  η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού 
και αξιολόγησης προσφορών, που συγκροτήθηκε σύμφωνα με την  υπ΄ αριθμ. 124/21133/2021 (ΑΔΑ: 
ΩΜΕ4ΩΕΒ-ΒΛ3) απόφαση της οικονομικής επιτροπής του Δήμου Ιλίου προκειμένου να προβεί στην 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης.
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι:



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60f69f67205552599b7843d3 στις 21/07/21 07:32

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
2. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΟΥΛΑ
3. ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Η επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψη της, την Π44/2021 με αρ. πρωτ. 33250/18-05-2021 διακήρυξη του 
Δήμου Ιλίου, για το συνοπτικό διαγωνισμό υπηρεσιών περίθαλψης αδέσποτων ζώων, και το νομικό 
πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, προέβη στα εξής:
1.Παρέλαβε από το πρωτόκολλο του Δήμου Ιλίου δύο (2) σφραγισμένους φακέλους  με τα κάτωθι 
στοιχεία: 
α) αριθμ. πρωτ. 47578/02-07-2021«Δικαιολογητικά κατακύρωσης για τον συνοπτικό διαγωνισμό με 
αριθμ. πρωτ. 33250/18-05-2021 Περίθαλψη Αδέσποτων Ζώων» του οικονομικού φορέα 
“Κουτσογιώργος Αλ. Δημήτριος”και 
β)αριθμ. πρωτ. 47589/02-07-2021«Δικαιολογητικά κατακύρωσης για τις ΥπηρεσίεςΠερίθαλψης 
Αδέσποτων Ζώων,με αριθμ. διακήρυξης 33250/18-05-2021» του οικονομικού φορέα“Νοσοκομείο 
Ζώων Αθηνών Κτην. Υπηρεσίες και είδη Α.Ε.”.
Οι ανωτέρω οικονομικοί φορείς είναι οι προσωρινοί ανάδοχοι του διαγωνισμού για τις ΟμάδεςΑ και Β 
αντιστοίχως. Οι φάκελοι έχουν υποβληθεί εγκαίρως σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του με αριθμ. πρωτ. 
43821/23-06-2021 εγγράφου της οικονομικής υπηρεσίας προς τους υποψηφίους αναδόχους σχετικά 
με την υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης για την προμήθεια Περίθαλψης Αδέσποτων Ζώων. 
2.Κατόπιν η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών, προέβη στην 
αποσφράγιση και μονογραφή του φακέλου με αριθμ. πρωτ. 47578/02-07-2021του οικονομικού 
φορέα “Κουτσογιώργος Αλ. Δημήτριος”.
3.Ακολούθως τα μέλη της Επιτροπής έλεγξαν τα δικαιολογητικά και προχώρησαν σε μονογραφή των 
δικαιολογητικών που βρέθηκαν μέσα στον φάκελο και είναι τα ακόλουθα:
α) Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 αναφορικά με τη μη επιβολή προστίμου για  παραβάσεις της 
εργατικής νομοθεσίας από τα αρμόδια εκλεκτικά όργανα του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας.
β)  Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 αναφορικά με την εγκυρότητα των φωτοτυπιών.
γ)  Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 αναφορικά με τον ασφαλιστικό φορέα. 
δ) Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 αναφορικά με το ότι δεν συντρέχει λόγος αποκλεισμού στη 
Διακήρυξη. 
ε) Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 αναφορικά με τη μη έκδοση δικαστικής ή διοικητικής απόφασης.
στ) Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 αναφορικά με τη μη έκδοση απόφασης αποκλεισμού.
ζ) Αντίγραφο πιστοποιητικού ποινικού μητρώου του Δημήτριου Κουτσογιώργου με αριθμ. πρ. 14523/18-
05-2021.
η) Βεβαίωση Συνδρομής Νομικών Προϋποθέσεων Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος από το 
Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας με αριθμ. πρ. Ε 375/15-01-2019.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60f69f67205552599b7843d3 στις 21/07/21 07:32

θ) Αντίγραφο Αποδεικτικού Ασφαλιστικής ενημερότητας ΕΦΚΑ με αριθμ. πρωτ. 1251700/17-05-2021.
ι) Αντίγραφο φορολογικής ενημερότητας με αριθμ. πρωτ. 70969389/17-05-2021.
κ) Αντίγραφο ΑΑΔΕ βεβαίωσης ενεργής κατάστασης επιχείρησης.
λ) Βεβαίωση καταλληλότητας οχήματος για μεταφορές ζώντων ζώων του Τσουννάκη Γεράσιμου με 
αριθμ πρωτ. 6664/31-05-2017.
μ) Άδεια Μεταφοράς Σπονδυλωτών Ζώων του Γεράσιμου Τσουνάκη με αριθμ. πρωτ. 3419/31-05-2017.
ν) Άδεια Κυκλοφορίας οχήματος ΙΡΙ 8301 με αριθμό εγγράφου 5872523.
4.Στη συνέχεια η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών, προέβη στην 
αποσφράγιση και μονογραφή του φακέλου με αριθμ. πρωτ. 47589/02-07-2021του οικονομικού 
φορέα “Νοσοκομείο Ζώων Αθηνών Κτην. Υπηρεσίες και είδη Α.Ε.”.
5.Ακολούθως τα μέλη της Επιτροπής έλεγξαν τα δικαιολογητικά και προχώρησαν σε μονογραφή των 
δικαιολογητικών που βρέθηκαν μέσα στον φάκελο και είναι τα ακόλουθα:
α) Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 αναφορικά με τη μη έκδοση δικαστικής ή διοικητικής απόφασης.
β) Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 αναφορικά με τη μη επιβολή προστίμου για  παραβάσεις της 
εργατικής νομοθεσίας από τα αρμόδια εκλεκτικά όργανα του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας.
γ) Πιστοποιητικό εγγραφής του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών με αριθμ. πρωτ. 
6751/27-06-2021.
δ) Αντίγραφο πιστοποιητικού ποινικού μητρώου της Αγγελικής Χριστοπούλου με αριθμ. πρ. 14249/19-
05-2021.
ε) Αντίγραφο πιστοποιητικού ποινικού μητρώου του Αντώνη Κουζαξίδη με αριθμ. πρ. 18668/18-05-2021
στ) Αντίγραφο ασφαλιστικής ενημερότητας ΕΦΚΑ με αριθμ. πρωτ. 1236935/14-05-2021.
ζ) Αντίγραφο πιστοποιητικού ποινικού μητρώου του Νικηφόρου Ρεμούνδου με αριθμ. πρ. 169961/19-
05-2021
η) Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας με αριθμ πρωτ. 28164/2021.
θ) Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Αθήνας ότι δεν έχει κηρυχθεί πτώχευση με αριθμ. πρ. 8973/2021.  
ι)Αντίγραφο φορολογικής ενημερότητας με αριθμ. πρωτ. 71063942/27-05-2021.
κ) Αντίγραφο φορολογικής ενημερότητας με αριθμ. πρωτ. 71108878/02-06-2021.
λ) Αντίγραφο φορολογικής ενημερότητας με αριθμ. πρωτ. 71368316/29-06-2021.
μ) Αντίγραφο ασφαλιστικής ενημερότητας ΕΦΚΑ με αριθμ. πρωτ. 1445062/02-06-2021.
ν) Άδεια κυκλοφορίας οχήματος ΧΕΖ 5545 με αριθμ. εγγράφου 9215898.
ξ) Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. 1500540.2169127/31-05-2021.
ο) Αμιγές Πιστοποιητικό Ιστορικότητας Γ.Ε.ΜΗ. 1500540.2169128/31-05-2021. 
π) Καταστατικό Α.Ε. αριθμ. Γ.Ε.Μ.Η. 2510501000.
ρ) Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης Γ.Ε.ΜΗ. με αριθμ. πρωτ. 1537468.2225391/26-06-2021. 
σ) Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης Γ.Ε.ΜΗ. με αριθμ. πρωτ. 1500540.2169129/31-05-2021.
τ) Ανακοίνωση Καταχώρησης στο Γ.Ε.ΜΗ. με αριθμ. πρωτ. 1799880/22-10-2019.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60f69f67205552599b7843d3 στις 21/07/21 07:32

υ) Πρακτικό Δ.Σ. 10/09/2019

6.Η Επιτροπή αφού έλεγξε τα στοιχεία των δικαιολογητικών κατακύρωσης των οικονομικών 
φορέων“Κουτσογιώργος Δημήτριος”  και “Νοσοκομείο Ζώων Αθηνών Α.Ε.”και έχοντας υπ’ 
όψη:
Α) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
Β) Τους όρους της Π44/2021 με αρ. πρωτ. 33250/18-05-2021 Διακήρυξης του Δήμου Ιλίου
προτείνει
να αναδειχθεί ο οικονομικός φορέας “Κουτσογιώργος Δημήτριος” οριστικός ανάδοχος της 
ομάδας Α και ο οικονομικός φορέας “Νοσοκομείο Ζώων Αθηνών Α.Ε.” οριστικός ανάδοχος της 
ομάδας Β της με κωδικό Π44/2021 μελέτης όσον αφορά στην  «Προμήθεια υπηρεσιών 
περίθαλψης αδέσποτων ζώων», καθώς υπέβαλλαν αντίστοιχα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, 
σύμφωνα με τους όρους διακήρυξης της παρούσας προμήθειας.
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται.»
Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης

    Η Οικονομική Επιτροπή
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 
                           Αποφασίζει  Ομόφωνα
Α. Εγκρίνει το πρακτικό δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας για τις «Υπηρεσίες 
περίθαλψης αδέσποτων ζώων» και αναθέτει την παραπάνω υπηρεσία ως εξής: 

 Για την  ομάδα Α  στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία “Κουτσογιώργος Δημήτριος” 
 Για τη ομάδα Β στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία “Νοσοκομείο Ζώων Αθηνών Α.Ε.” 

καθώς υπέβαλλαν αντίστοιχα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, σύμφωνα με τους όρους διακήρυξης της 
παρούσας προμήθειας.
Β. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 
προθεσμία άσκησης της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 
ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα.

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής (ήτοι της οικονομικής επιτροπής), η οποία 
αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσμίας δέκα (10) 
ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό 
της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60f69f67205552599b7843d3 στις 21/07/21 07:32

Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο 
αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. 

Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το 
αποφασίζον διοικητικό όργανο.

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη
Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                         Τα Μέλη

                 Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,          
Κουκουβίνος Δ., Μαρκόπουλος Φ., 
Βέργος Ι. 

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ       


		2021-07-21T07:32:12+0300




